se encuentra afiliado al Sistema General de Seguridad Social incluyendo riesgos laborales, así como la respectiva 
certificación de aportes por parte del CONTRATISTA al mencionado sistema. 

1.4.5. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.5.2. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para esta selección será la suma de CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE  PESOS M/CTE ($47.985.354.769) incluido IVA, amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal 
número 2230 del 24 de junio de 2015. El valor antes mencionado se encuentra distribuido de la siguiente manera: 

Presupuesto para GASTOS REEMBOLSABLES por VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE MILLONES 
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE. ($24.811.136.051). 

Presupuesto oficial del SERVICIO de hasta VEINTITRÉS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($23.174.218.718). 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los 
impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación.